
Vyhlášení sportovce 
městaFotosoutěž80. výročí konce 

2. světové války 9 122

zdarmaXXVII. ročníkKVĚTEN 2025

HLAVNÍ PÓDIUM
(před ZŠ náměstí Karla IV.)

DĚTSKÝ KOUTEK
(parkoviště vedle papírnictví)

Pořadatel:
Město Nejdek

nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány
audiovizuální záznamy k dokument. potřebám

organizátora(web, fcb, propagační materiál, tisk)

  9:50  Zahájení
10:00  Vystoupení ZUŠ Nejdek
11:30  Karlovarka – dechová kapela 
13:30  Karlovarka – dechová kapela 
15:00  Pjena – alternative rock
16:30  Hlasoplet – vokální kvintet 

18:30  Dasha a Pajky Pajk 
20:00  Pokáč – český písničkář

 Premier – pop rock 

10:15  Vlk František a kůzlátka
                divadelní představení – Divadlo Z bedny
11:00  Balónková show
12:20  Kocour v botách
                divadelní představení – Divadlo Z bedny
13:20  Kouzelnická show
14:30  Balónková show
15:30  Kouzelnická show
16:00  Šípková princezna
                divadelní představení – Divadlo Z bedny

Během dne:
11:20, 13:40, 15:00

dílničky a soutěže pro děti
korálkovna – výroba náramků

malování na 3D odlitky ze sádry
mincovna – výroba zlaťáků a stříbrňáků

střelnice z kuší o sladké odměny

Moderuje:
Viktória Demčáková
změna programu vyhrazena

Nejdecká pouť
17. 6. 2023

Hlasoplet

Dasha

Pokáč

Premier

 CyklodopravaNominace nejlepší-
ho sportovce

Rekonstrukce 
ZŠ náměstí Karla IV. 9 144

zdarmaXXV. ročníkČERVEN 2023

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

skákací atrakce
Myslivecký spolek Nejdek-Suchá
Vtřelba ze vzduchovky na terč
myVliveckp troIeMe míVtních myVlivcĥ

ukázky IZS
3olicie þ5, haViči 1eMdek, haViči 3ozorka, 0ě3
&zech 6$5 7eam
14:30 aerobic hrou
ukázka hodiny krouæku aerobicu
kreaWivní dílničk\
dæínovp tvoření
drátování 

DČ76.É D,6.27e.$ 

jí]d\ na čW\řkolkách
lukosWřelEa

oEčersWvení ]ajiäWčno

72þ(NÉ =M5=/,N$

malování na oEličej

čtíD ne d
MĚSTO NEJDEK VÁS VE SPOLUPRÁCI S MILENOU DEMČÁKOVOU

SRDEČNĚ ZVE NA

)oWEalové hřiäWč Nejdek  

$,5B586+

Wřp\Wivé WeWování

zábavný koutek her

cirkusové hřiäWč se ]ávčsnou akroEacií

M$6.27,

D,V$D/2
11:00 .r\äWĥfek a lesní E\WosWi

14:4� 2 Wřech neposluäných kĥ]láWkách

M6 þþ. Nejdek 
Srvní Somoc hrou

3ořadatel:
měVto 1eMdek

0. 'emčáková

ZZZ.neMdek.cz
inIocentrum#neMdek.cz

tel.: �5� 240 1�5, ��� ��� 2�0

9 Srĥběhu akce budou Sořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním Sotřebám orJanizátora

 (Zeb, Icb, SroSaJační materiál, tiVk).

V případč nepří]nivého počasí Eude akce přesunuWa do .D Nejdek.V případč nepří]nivého počasí Eude akce přesunuWa do .D Nejdek.

1�:4� pčnová párW\

�1. �. 202� � 10–16 hod.�1. �. 202� � 10–16 hod.
)oWEalové hřiäWč Nejdek  

copánkování

&zech 6$5 7eam
14:30 aerobic hrou
ukázka hodiny krouæku aerobicu
kreaWivní dílničk\
dæínovp tvoření
drátování 
jí]d\ na čW\řkolkách
lukosWřelEa

oEčersWvení ]ajiäWčno

Wřp\Wivé WeWování

zábavný koutek her

cirkusové hřiäWč se ]ávčsnou akroEacií

D,V$D/2
11:00 .r\äWĥfek a lesní E\WosWi

14:4� 2 Wřech neposluäných kĥ]láWkách

3ořadatel:
měVto 1eMdek

0. 'emčáková

ZZZ.neMdek.cz
inIocentrum#neMdek.cz

tel.: �5� 240 1�5, ��� ��� 2�0

9 Srĥběhu akce budou Sořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním Sotřebám orJanizátora

 (Zeb, Icb, SroSaJační materiál, tiVk).

V případč nepří]nivého počasí Eude akce přesunuWa do .D Nejdek.

1�:4� pčnová párW\

copánkování

&zech 6$5 7eam
14:30 aerobic hrou
ukázka hodiny krouæku aerobicu
kreaWivní dílničk\
dæínovp tvoření
drátování 
jí]d\ na čW\řkolkách
lukosWřelEa

oEčersWvení ]ajiäWčno

Wřp\Wivé WeWování

zábavný koutek her

cirkusové hřiäWč se ]ávčsnou akroEacií

D,V$D/2
11:00 .r\äWĥfek a lesní E\WosWi

14:4� 2 Wřech neposluäných kĥ]láWkách

3ořadatel:
měVto 1eMdek
0. 'emčáková

ZZZ.neMdek.cz
inIocentrum#neMdek.cz

tel.: �5� 240 1�5, ��� ��� 2�0

9 Srĥběhu akce budou Sořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním Sotřebám orJanizátora

 (Zeb, Icb, SroSaJační materiál, tiVk).

V případč nepří]nivého počasí Eude akce přesunuWa do .D Nejdek.

1�:4� pčnová párW\

copánkování

&zech 6$5 7eam
14:30 aerobic hrou
ukázka hodiny krouæku aerobicu
kreaWivní dílničk\
dæínovp tvoření
drátování 
jí]d\ na čW\řkolkách
lukosWřelEa

oEčersWvení ]ajiäWčno

Wřp\Wivé WeWování

zábavný koutek her

cirkusové hřiäWč se ]ávčsnou akroEacií

D,V$D/2
11:00 .r\äWĥfek a lesní E\WosWi

14:4� 2 Wřech neposluäných kĥ]láWkách

3ořadatel:
měVto 1eMdek

0. 'emčáková

ZZZ.neMdek.cz
inIocentrum#neMdek.cz

tel.: �5� 240 1�5, ��� ��� 2�0

9 Srĥběhu akce budou Sořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním Sotřebám orJanizátora

 (Zeb, Icb, SroSaJační materiál, tiVk).

V případč nepří]nivého počasí Eude akce přesunuWa do .D Nejdek.

1�:4� pčnová párW\

copánkování

&zech 6$5 7eam
14:30 aerobic hrou
ukázka hodiny krouæku aerobicu
kreaWivní dílničk\
dæínovp tvoření
drátování 
jí]d\ na čW\řkolkách
lukosWřelEa

oEčersWvení ]ajiäWčno

Wřp\Wivé WeWování

zábavný koutek her

cirkusové hřiäWč se ]ávčsnou akroEacií

D,V$D/2
11:00 .r\äWĥfek a lesní E\WosWi

14:4� 2 Wřech neposluäných kĥ]láWkách

3ořadatel:
měVto 1eMdek
0. 'emčáková

ZZZ.neMdek.cz
inIocentrum#neMdek.cz

tel.: �5� 240 1�5, ��� ��� 2�0

9 Srĥběhu akce budou Sořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním Sotřebám orJanizátora

 (Zeb, Icb, SroSaJační materiál, tiVk).

V případč nepří]nivého počasí Eude akce přesunuWa do .D Nejdek.

1�:4� pčnová párW\

copánkování



2 Nejdecké listy | KVĚTEN 2025

Aktuality

Rekonstrukce kanalizace a vodovodu staré zástavby sídliště 9. května

Z 13. zasedání Zastupitelstva města Nejdku, dne 12. března 2025

80 let od konce 2. světové války

Zastupitelstvo města
• vydalo Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu
• vydalo Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství 
v předloženém znění

• schválilo směnu části p. p. č. 1204/3 za část 
p. p. č. 1204/1, obě v k. ú. Nejdek za podmínky do-
platku �nančního rozdílu směňovaných částí a za 
podmínky úhrady nákladů spojených s přípravou 
na směnu oddělených částí

• schválilo prodej p. p. č. 1622/2, p. p. č.1267/1 
a 1286/2 vše v k. ú. Nejdek, prodej p. p. č. 976/1 
v k. ú. Tisová u Nejdku, prodej části pozemku p. 
p. č. 315, části p. p. č. 329/1 a části p. p. č. 330/1, 
v k. ú. Tisová u Nejdku a prodej části p. p. č. 534/2 
a části 535/1 v k. ú. Suchá u Nejdku

• neschválilo směnu p. p. č. 1313/4, v k. ú. Pozorka 
u Nejdku, prodej p. p. č. 672/2 a směnu p. p. č. 672/2, 
p. p. č. 673/1 za p. p. č. 672/5, vše v k. ú. Nejdek 
a prodej části p. p. č. 228/2, v k. ú. Tisová u Nejdku  

• vzalo na vědomí informaci starostky města 
o změně termínu prosincového zasedání Zastupi-
telstva města Nejdku, a to ze 17. 12. 2025 na pon-
dělí 22. 12. 2025. Čas a místo zůstává beze změny

Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 
desce města Nejdku a na webových stránkách 
města www.nejdek.cz

Bc. Šárka Levková, 
Kancelář tajemníka

Vážení odběratelé,
po loňském neúspěchu při realizaci rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu ve staré zástavbě sídliště 
9. května se letos povedlo ve výběrovém řízení 
vybrat �rmu Videst s.r.o. Rekonstrukce proběhne 
od června 2025 do konce září 2025. Celková cena 
rekonstrukce včetně DPH je 5 552 568 Kč. V této 

ceně je započítána výměna vodovodu, kanalizace 
a asfaltování komunikace v šířce výkopu. Tímto se 
zároveň omlouváme obyvatelům zmíněné lokality 
za ztížené podmínky při rekonstrukci a děkujeme za 
pochopení.

Miriam Kováčová, Odbor vodovodů a kanalizace 
Ilustrační foto – zdroj: pixabay.com

Letos si připomínáme 80 let od doby, kdy byla 
ukončena 2. světová válka, největší válečný kon�ikt 
v dějinách lidstva. Německá armáda kapitulovala 
v květnu 1945, a utichly tak zbraně v Evropě. Konec 
války byl však de�nitivně zpečetěn po bojích proti 
Japonsku a svržení atomových bomb na města Hiro-
šima a Nagasaki až 2. září toho roku. Výsledek 6 let 
trvající války byl tragický – celkem 55 milionů obě-
tí, z toho 20 milionů vojáků a 35 milionů civilistů. 
Masové vyvražďování skupin obyvatelstva, hrůzy 
koncentračních táborů a pochodů smrti na jaře 1945 
není třeba zvlášť popisovat…
A jaký byl konec války v našem městě? Poslední dny 
války byly tady velmi rušné, avšak nedošlo k žád-
ným krvavým střetům. Do města se dostaly infor-
mace o povstání v Praze a v jiných českých městech 

a to zaktivizovalo zdejší totálně nasazené Čechy. 
V pondělí 7. května se ozdobili trikolórami a jeden 
z nich, Václav Strouhal, vyvěsil v zadním traktu 
domu na náměstí čp. 133 český prapor. Odpoled-
ne začalo docházet k strhávání tabulí s německým 
označením. V ten den projelo městem jedno auto 
s americkými vojáky. Německá policie nezvládala 
svoji práci a místo ní se 8. května ujali pořádkové 
služby totálně nasazení Češi a němečtí antifašisté.
Uvádí se, že 9. května přijelo do města jedno auto 
s Američany. Ti v dolní části náměstí za asistence 
několika Čechů odzbrojovali prchající Němce, kteří 
mířili západním směrem.
Den nato byla uznána česká policie za právoplatný 
pořádkový orgán. Kvůli zásobování se městu vý-
razně ulevilo odchodem 4 tisíc dělníků z východu, 

válečných zajatců a cizinců. Současně začalo do-
cházet k první vlně vyhánění a odchodu německých 
obyvatel.
Z řad místních Čechů byl 14. května ustaven český 
(revoluční) národní výbor. Na Nejdecku se tou do-
bou nenacházela žádná spojenecká vojska, takže 
celý okres byl i nadále pod německou správou. Do 
Nejdku dorazila 22. května první československá 
ozbrojená jednotka v počtu 21 Slováků z Chebu, 
aby zajistila bezpečnost. Následně ji vystřídalo čes-
koslovenské vojsko (38. pěší pluk z Berouna). Rudá 
armáda přijela na Nejdecko až po 1. červnu 1945 
a setrvala zde do 9. listopadu téhož roku.
Zároveň se Čechům naskýtala možnost pro vyřizová-
ní účtů. V prvních týdnech docházelo k násilnostem, 
což dokládá případ z Krásné Lípy, kde bylo 6. června 
1945 zastřeleno deset německých mužů.
Události 2. světové války vedly ve svém důsledku 
k poválečnému odsunu obyvatel německé národ-
nosti, k zásadním změnám v politice, hospodářství, 
sociálních záležitostech, kultuře a demogra�i. Po 
dlouhých staletích německého osídlení v českých 
zemích se o slovo přihlásilo české etnikum, které-
mu se ve všech případech nepodařilo navázat na 
„německé základy“, zvlášť po roce 1945 byl rozdíl 
viditelný.
V květnu 1945 skončily válečné útrapy, lidé se mohli 
konečně svobodně nadechnout a začít nový život. 
Nezapomínejme na ty, již položili své životy za nás, 
budoucí pokolení. Mějme na paměti jejich odhod-
lanost, touhu bojovat za svobodu a važme si jejich 
památky.

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města
Foto poskytl autor článku



3www.nejdek.cz

Aktuality

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ 
v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. Ma-
minkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého 
bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, 
Odbor vnitřních věcí – matrika

Vítání občánků

Odbor sociálních věcí a školství informuje

Akce jehla
Připomínka splatnosti ná-
jmu za rok 2025 za pozemky 
města Nejdek do 30. 6.2025 

Platbu lze uhradit na účet 
č. 1421341/0100 nebo přímo 
v pokladně pronajímatele na 
Městském úřadě v Nejdku. Vě-
nujte pozornost uvedení správ-
ného variabilního symbolu, 
aby vaše platba byla správně 
zaúčtována.  

Veronika Poláková, 
Odbor investic a správy majetku

V dubnovém čísle NL jsme Vám představili rozšířené 
sociální služby, které cílí na rodiny s dětmi. Dnešní 
příspěvek patří službě, která v Nejdku působí již ně-
kolik let a Odbor sociálních věcí a školství s ní velmi 
dobře spolupracuje (text dodala Ing. Daniela Vacu-
lová, DiS. – ředitelka společnosti).
Společnost GOPALA o.p.s. nabízí sociální službu 
Dluhové a právní poradenství a působí v celém 
Karlovarském kraji. Od roku 2018, kdy GOPALA o.p.s. 
působí v Nejdku, využilo našich bezplatných služeb 
cca 200 občanů města Nejdek. Našimi klienty jsou 
osoby v krizi, tzn. osoby, které si v dané chvíli neumí 
nebo nemohou pomoci sami, ani neznají nikoho ji-
ného, kdo by jim mohl pomoci. Jednou z podmínek 
pro poskytnutí našeho bezplatného poradenství 
je také pobyt osoby na území Karlovarského kraje 
a věk nad 16 let. 
Služba je poskytována jednak formou ambulantní, 
tzn. v naší kanceláři na adrese Nejdek, Husova 434, 
jednak formou terénní, kdy pracovníci navštíví kli-
enta, který se z různých důvodů nemůže dostavit do 
kanceláře, i mimo kancelář – tuto formu využívají 
zejména invalidní a starobní důchodci a maminky 
na mateřské.

DLUHOVÉ A PRÁVNÍ PORADENSTVÍ POSKYTUJE 
SPOLEČNOST GOPALA O.P.S. ZCELA BEZPLATNĚ, 
ZA FINANČNÍ PODPORY KARLOVARSKÉHO KRAJE 
A MĚÚ NEJDEK.
CO VŠE VÁM MŮŽEME V RÁMCI NAŠÍ BEZPLATNÉ PO-
RADENSKÉ SLUŽBY NABÍDNOUT:
• Dluhové poradenství – zejména: 
• insolvenční řízení – vyhotovení Návrhů na od-

dlužení – jako jedna z mála neziskových společ-
ností máme udělenu akreditaci od Ministerstva 
spravedlnosti ČR právě pro vypracování Návrhů na 
oddlužení

• poradenství v rámci již probíhajícího insolvenč-
ního řízení (přerušení oddlužení, žádost o změnu 
výše splátek ze závažných důvodů – např. ztráta 
zaměstnání, vážné onemocnění,…)

• řešení dluhů a exekucí – poradenství při exekuci
• hospodaření s � nančními prostředky – vytvá-

ření osobních a rodinných rozpočtů
• Sociální poradenství – zejména: 
• pomoc při vyřizování běžných záležitostí – např. 

vyřízení sociálních dávek, příspěvku na péči, 
rodného listu aj.

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu 

s přirozeným sociálním prostředím -  např. podpo-
ra při hledání zaměstnání, bydlení aj.

• ochrana práv v oblasti rodinných vztahů
• Právní poradenství – zejména:
• pomoc při řešení sousedských sporů
• podpora při vymáhání výživného
• orientace v dědickém řízení
• uzavírání smluv aj.
Kde pracovníky společnosti GOPALA o.p.s. na-
jdete (po předchozí domluvě a objednání dorazíme 
také za Vámi):
Kancelář: Nejdek, Husova 434 – 
každé úterý a čtvrtek 9:00–13:00
Telefon: +420 724 75 65 65
Dluhové poradenství – 601 126 074 
(Dana Havlíčková)
Sociální poradenství – 601 126 073 
(Jana Boudníková Ďurišová, DiS.)
Právní poradenství – 601 126 072 
(Mgr. Marcela Modesová)

Za OSVŠ Ing. Soňa Taušková 

Dne 3. 4. 2025 se strážníci městské policie Nejdek 
zapojili do celokrajské akce s názvem „AKCE JEH-
LA“. V rámci této akce vždy městské policie napříč 
Karlovarským krajem provádějí ve společném ter-
mínu kontrolu dětských hřišť a dalších rizikových 
míst se zaměřením na hledání použitých injekč-
ních stříkaček. Jako každý rok strážníci MP Nejdek 
zkontrolovali všechna dětská hřiště, sportoviště 
a vybrané oblasti, kde by se dal výskyt takové-
ho materiálu předpokládat. V rámci akce nebyla 
v prohledávaných lokalitách města Nejdek na-
lezena žádná injekční stříkačka ani jiný škodlivý 

materiál. To ovšem neznamená, že se v průběhu 
roku občané našeho města s podobným nálezem 
nemohou osobně setkat. V dané situaci je vždy na 
místě okamžitě přivolat hlídku městských strážní-
ků, na nalezenou stříkačku nesahat a pokud mož-
no setrvat na místě do příjezdu hlídky, aby se za-
bránilo tomu, že se o stříkačku poraní někdo jiný. 
Strážníci MP Nejdek disponují speciálním boxem 
na biologický materiál a jsou ke sběru takového 
materiálu odborně proškoleni.

Lukáš Janda, zástupce velitele MP Nejdek
Fota: autor článku



4 Nejdecké listy | KVĚTEN 2025

Školství

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Dopravní výchova
Duben je měsícem bezpečnosti. Naši třeťáci, čtvrťáci 
a páťáci si během dvou projektových dnů měli mož-
nost vyzkoušet, jak by obstáli v silničním provozu. Při-
pomněli si, jaká je povinná výbava kola a co zname-
nají jednotlivé dopravní značky. V počítačové učebně 
trénovali testy pro mladé cyklisty a na školním hřišti 
je potrápila jízda zručnosti. Zvládli slalom, jízdu po 
nerovném terénu, přejet přes houpačku, převézt kelí-
mek s vodou, tre�t se mezi dvě překážky, objet kruho-
vý objezd a správně zabrzdit před překážkou. Dětem 
se akce velmi líbila. Děkuji třídním učitelkám za spo-
lupráci a asistentkám pedagoga za pomoc. Velké díky 
patří panu školníkovi za vyrobení překážek.

Nikola Šabatová, Foto: autorka článku

Nejdecká škola rozkvetla 
uměním: Výstava žákovských 
prací okouzlila návštěvníky
V měsíci březnu proběhla na naší škole jedinečná 
výstava, která spojila dětskou kreativitu s tradičními 
řemesly. Žákovské výtvarné práce doplnil řemeslný 
jarmark, jenž přilákal desítky místních i přespolních 
návštěvníků.
Chodby školy se na sobotní dopoledne proměnily 
v pestrou galerii dětských výtvarných počinů. Vý-
stava, která byla otevřena pro všechny žáky, rodiče 
i návštěvníky školy, ukázala pestrou paletu prací, od 
maleb a kreseb až po zajímavé prostorové projekty 
a další umělecké výstupy žáků různého věku. Každý 
kus byl výsledkem tvrdé práce našich dětí, které se do 
tvorby zapojily s nadšením. Jarmark zároveň předsta-
vil pestrou škálu tradičních řemesel. Mezi vystavova-
teli nechyběly šikovné košíkářky pletoucí originální 
košíky z proutí, zručný truhlář s dřevěnými užitnými 
i dekorativními předměty, šikovné drátenice vytvá-
řející překrásné drátované výrobky, nechyběly ani 
zdobné patchworkové deky a ubrusy. Návštěvníci oce-
nili také stánky s přírodní kosmetikou – rukodělkyně 

přírodních mýdel a svíček nabídla ručně vyráběné 
produkty šetrné k přírodě. Své místo zde měla i paní 
vyrábějící vyšívané dárky a zručná pletařka s krásnými 
ručně háčkovanými výrobky. Voňavý stánek s kořením 
a bylinkami, oceněný prestižní značkou Regionální 
potravina, hned u vchodu lákal vůní čerstvě namícha-
ných čajů a originálních směsí koření, které vítaly ka-
ždého návštěvníka jako teplé pohlazení po duši. Akce 
tak nejen prezentovala talent mladých umělců, ale 
zároveň podporovala zájem o tradiční řemesla. Pro 
děti byla připravena speciální dílnička, kde si mohly 
vyrobit vlastní malý dárek. Tento kreativní prostor byl 
plný radosti, protože každý malý tvůrce si vlastní vý-
robek mohl odnést domů. Byla to skvělá příležitost, 
jak podpořit dětskou fantazii a ukázat, jak zábavné 
a uspokojivé může být vytváření vlastních děl. Celá 
akce byla nejen oslavou umění a řemesel, ale i při-
pomínkou toho, jak důležité je podporovat kreativitu 
a ruční práci u mladých lidí. Díky spolupráci školy 
s místními a regionálními řemeslníky se podařilo 
vytvořit nezapomenutelnou atmosféru, která nejen 
obohatila kulturní život školy, ale posílila i vztahy mezi 
veřejností a školou. Děkujeme všem, kteří se na této 
výstavě a jarmarku podíleli, a těšíme se na další po-
dobné projekty, které nám umožní ukázat, jak důležitá 
je umělecká a řemeslná tvorba v každodenním životě.

Michaela Šajdová, Foto: autorka článku

Recitační soutěž
Březen, měsíc knihy, nás inspiroval k tomu, že jsme 
na naší škole uspořádali recitační soutěž pro žáky 
2. stupně. Soutěžilo se ve dvou věkových kategoriích 
v příjemném prostředí naší nově vybavené učebně li-
teratury. Recitátoři přednesli ukázky z děl tuzemských 
i zahraničních autorů rozličných historických období 
a žánrů. Zazněla bajka Jeana de La Fontaina, balada 
Francoise Villona, verše Jiřího Žáčka a mnoho dalších. 
Výkony všech žáků nás svou kvalitou mile překvapily. 
Porota nakonec o vítězích rozhodla takto: v katego-
rii 6.–7. ročník obsadili 1. místo Tereza Soukupová, 
2. místo Pavel Šerý, 3. místo Jolana Částková. V kate-
gorii 8.–9. ročník získali 1. místo Barbora Kunešová 
(přednesem básně ze své vlastní tvorby), 2. místo 
Antonín Bršťák, 3. místo Hana Schwarzová. Zvláštní 
cenu poroty za vynikající dramatický přednes obdr-
žela Dariia Valuieva. Děkujeme našim recitátorům 
za příjemný kulturní zážitek a doufáme, že je láska 
k literatuře bude provázet po celý život.

Mgr. Lenka Dejlová, Foto: autorka článku

Školní družina ve 
Světě záchranářů
Svět záchranářů Karlovy Vary nabízí školám je-
dinečné zážitkové vzdělávací programy. Všechny 
programy probíhají v areálu v Karlových Varech 
a jsou pro školy zcela zdarma. Proto jsme se rozhodli 
Svět záchranářů s programem „Svět rizik“ navštívit. 
Rizika jsou všude kolem nás, číhají na nás venku, ve 
škole, ale i doma. Areál tvoří několik speci�ckých 
budov včetně improvizované nemocnice, policejní 
služebny nebo hasičské stanice, které jsou vyba-
veny odpovídající technikou pro věrnou simulaci 
rizikových situací, včetně interaktivních simulátorů 
a trenažérů. V tomto malém „městečku“ se naše děti 
poučily, jak se zachovat při nehodách, požáru a v ji-
ných krizových situacích, jak si přivolat pomoc a jak 
reagovat v prvních minutách mimořádné situace. 
Program trval zhruba 3 hodiny a byl veden lektory 
z řad záchranářů. Dětem se akce moc líbila a zvláštní 
poděkování patří naší šikovné kolegyňce N. Šabato-
vé, která vše zorganizovala.

Iveta Bachratá, vedoucí vychovatelka
Foto: autorka článku

S Milanem rockovým světem
Společný rytmus a krásnou procházku světem roc-
kové hudby si mohli žáci naší školy užít díky pořadu 
Hudební škatulky a Vývoj světové rockové hudby ve 
20. století. Byl to opravdu hezký zážitek. Náš bý-
valý kolega Milan Parnahaj upoutal pozornost dětí 
od prvního tónu až po poslední ahoj. Děti (a nejen 
ony) se dozvěděly mnoho z historie rockové hudby, 
zasoutěžily si, zazpívaly i zatančily. Do školy jsme se 
vraceli všichni v dobré náladě. 

Mgr. Barbora Částková, Foto: autorka článku



5www.nejdek.cz

Školství

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Svět záchranářů 
Svět záchranářů Karlovy Vary navštěvují žáci naší 
školy pravidelně a cíleně tak, aby během školní do-
cházky měli možnost se naučit, jak se zachovat při 
nehodách, požáru a v jiných krizových situacích, jak 
si přivolat pomoc a jak reagovat v prvních minutách 
mimořádné situace. V pondělí 10. 3. 2025 se do Svě-
ta záchranářů vydali žáci 7.B, v pondělí 24. 3. žáci 
8.A a tam se v průběhu tříhodinového programu 
s názvem Svět zdraví díky jedinečné zážitkové me-
todě, simulacím, prostředí a zejména lektorům z řad 
záchranářů naučili ty nejdůležitější základy v oblasti 
poskytování první pomoci (tři kroky pro život, resus-
citace, ošetření poranění, volání na tísňovou linku 
a další.) Dopravní předpisy a bezpečný pohyb v sil-
ničním provozu, to si na vlastní kůži vyzkoušeli žáci 
4. ročníku na dopravním hřišti 3. 4. 2025. Kdo zvládl 
jízdu i test, získal Průkaz cyklisty. Přejeme hodně 
štěstí na cyklovýletech.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto: Eliška Körberová

Josef Lada a abeceda – 
beseda s knihovnicemi
„Březen – měsíc knih.“ A pro naše prvňáčky těch, 
které patří k nejkrásnějším českým literárním po-
kladům.
Milé kolegyně z městské knihovny, paní Vladimíra 
a Magdalena Satýnkovy, si pro naše žáčky na 10. 3. 
2025 pečlivě připravily velmi pěkné povídání 
o velkém českém malíři, ilustrátorovi, karikaturistovi 
a spisovateli Josefu Ladovi. Děti se dozvěděly základ-
ní údaje o jeho životě i o prostředí, ve kterém vyrůs-
tal a tvořil. Pojmenovaly malířovy známé postavičky, 
prohlédly si další jeho obrázky a procvičily si všech-
na písmenka s knížkou Abeceda, ve které pan Lada 
ilustroval veselá říkadla k jednotlivým písmenkům. 
Naše šikovné knihovnice ji dokonce převedly do di-
gitální podoby a všechny děti si tak mohly vyzkou-
šet listovat v ní a plnit úkoly na interaktivní tabuli. 
Kromě toho zhlédly jedno z pohádkově zpracova-
ných říkadel a ve skupinkách nad Ladovými obrázky 
vyzkoušely svůj postřeh a školní dovednosti. Za své 
snažení a pozornost byly sladce odměněny. Městské 
knihovně velmi děkujeme za další povedené a pří-
nosné setkání a těšíme se na příští.                                                                                               

Mgr. Markéta Hlávková

Školní soutěže
Na jaře 2025 proběhly kromě jiných akcí například 
soutěže v českém jazyce a v matematice. V pondělí 
17. března vyvrcholila naše školní soutěž KUFR, 
rozvíjející slovní zásobu a komunikační dovednosti. 
Do �nále postoupily nejlepší dvojice z každé třídy 
2. stupně, přišli také fanoušci, a to jak z řad žáků, tak 
z řad učitelských. Se zaujetím sledovali, jak dvojice 
soutěží ve třech disciplínách. Nejprve to byla spoje-
ní podstatného a přídavného jména, potom slove-
sa v in�nitivu, nakonec neznámé předměty. Stejně 
jako kdysi dávno v televizní soutěži Kufr to byly 
předměty dnes již téměř zapomenuté, soutěžící 
proto dostali na výběr ze tří možností. Každý bod 
byl důležitý. 3. místo obsadili Václav Růžička a Ma-
těj Kenkuš ze 7.B, 2. místo vybojovali Tomáš Severa 
a Šimon Budín z 9.A, zlaté medaile za 
1. místo získaly Vendulka Gregorová a Anička 
Kavanová ze 7.A. Gratulujeme. Učitelé mate-
matiky každý rok pořádají školní kolo celo-
státní soutěže Matematický KLOKAN. Letos 
se uskutečnilo v pátek 21. března a soutěžící 
II. stupně byli rozděleni do dvou kategorií: BENJA-
MÍN (6. a 7. ročník) a KADET (8. a 9. ročník). Celkem 
se do logických úloh a počítání pustilo 34 žáků 
a zaslouží si pochvalu za velkou snahu. Na prvních 
třech místech v každé kategorii stanuli řešitelé 
s největším počtem bodů. Byli to: BENJAMÍN: 
1. místo – Gita Částková 6.A, 2. místo – Albert 
Růžička 7.B, 3. místo – Olexandr Lukanskyi 7.B, 
KADET: 1. místo – Ema Částková 9.A, 2. místo – 
Natálie Wacková 9.A, 3. místo – Adam Vorlický 9.A. 
Děkujeme účastníkům všech soutěží za snahu.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Výstava Tutanchamon – jeho 
hrobka a poklady
V pátek 14. března se v rámci výuky dějepisu do Pra-
hy vydaly třídy 6.A a 6.B doplněné o zájemce z vyš-
ších ročníků, a to na jedinečnou výstavu, která při-
bližuje fascinující svět starověkého Egypta. Výstava 
se zaměřuje na slavný objev hrobky faraona Tutan-
chamona britským archeologem Howardem Carte-
rem v roce 1922. Žáci měli možnost prohlédnout si 
věrné repliky více než tisíce předmětů nalezených 
v hrobce. Expozice je rozdělena do několika částí, 
které představují jednotlivé místnosti hrobky tak, 
jak byly objeveny. Výstava nabízí také interaktivní 
prvky a multimediální prezentace, které přibližují 
život a kulturu starověkého Egypta. Kromě umělec-
kých předmětů jsou vystaveny i repliky sarkofágu 
a zlaté masky Tutanchamona. Byl to opravdu záži-

tek. Akci jsme zaplatili z projektu OP JAK, byla tedy 
pro žáky zdarma.

Mgr. Bedřiška Treglerová, Foto: Monika Bachratá

Středověký bestiář – 
klášter Teplá
V úterý 1. 4. jsme s pěti třídami 1. stupně navštívili 
v Klášteře premonstrátů v Teplé program Středo-
věký bestiář. Je to zábavně poznávací hra, která 
má obrovskou výhodu v tom, že děti nemusí pouze 
sedět a poslouchat, ale mohou se volně pohybovat 
v prostorách klášterního konventu. Úvodem se děti 
dozvěděly základní informace o klášteře a o jeho 
obyvatelích, mniších. Poté už si vyzkoušely, jaké 
jsou jejich čtenářské dovednosti. Pomocí jednodu-
chých indicií a mapky se mohly vydat do prostor 
kláštera a hledat podivná zvířata, která utekla 
z místního Bestiáře. Každému z dětí se podařilo na-
jít všech deset utečenců. Za svoji snahu dostaly na 
památku drobný dárek v podobě připínací placky 
s jedním vyobrazeným zvířetem z Bestiáře. Byl to 
velmi vydařený den. Dopravu měli žáci zdarma díky 
dotaci Karlovarského kraje. Děkujeme.

 Mgr. Karin Kozáková, Foto: Dominika Křehká

Besedy na různá témata
Beseda na téma Rizika sociálních sítí se uskutečnila 
v pondělí 31. března 2025. Lektorkou byla úspěšná 
česká autorka knih pro děti a mládež, Petra Mar-
tišková. Akce se zúčastnily všechny třídy 2. stupně. 
V pátek 21. března nás navštívila paní Lucie Macha-
lová z Policie České republiky. Účelem přednášky 
ONI NEBO MY bylo, aby se žáci 8.A a 8.B dozvěděli 
důležité, dokonce život zachraňující informace 
z oblasti silničního provozu. Vězeňství je oblast, kte-
rá není úplně běžná pro náplně besed. Naši žáci ale 
při probírání témat jako demokracie, zákony, Ústava 
ČR dokázali vyučujícím pokládat veliké množství 
opravdu zajímavých otázek, na které jsme nedoká-
zali odpovědět. Přivítali jsme proto možnost pozvat 
na besedu pro starší žáky I. stupně člena vězeňské 
služby sloužícího jako vězeňská stráž, podpraporčí-
ka Jakuba Křehkého. Děkujeme za zajímavé poví-
dání, které proběhlo 25. března. Besedy, přednášky, 
koncerty, výstavy, exkurze apod. zpestřují a oboha-
cují vyučování. Články a fotogra�e z nich najdete na 
www.zskarlovarska.cz.

Mgr. Bedřiška Treglerová



6 Nejdecké listy | KVĚTEN 2025

Školství

ZUŠ Nejdek

Koncert bubeníků a orchestru 
STEAM
V úterý 8. dubna 2025 se v nejdeckém kině konal 
Koncert bubeníků a orchestru STEAM ZUŠ Nejdek. 
V programu orchestru zazněly známé skladby od 
Eltona Johna, Amy Winehouse, Michaela Jacksona 
a mnohé další. Pěvecká sóla zazpívali Anežka Pla-
sová, Tereza Sekotová, Kristýna Sekotová a Vojtěch 
Hampl. Ve druhé polovině koncertu vystoupili bu-
benice a bubeníci ze třídy pana učitele Radka Šulce 
– Nela Vondrová, Jan Provazník, Natálie Nováková, 
Anežka Budínová, Matěj Žejdl, Tomáš Melichar, Ma-
rek Mach, Matěj Kříž, Karel Holoubek a Josef Děbnár. 
Všem patří velké poděkování za jejich skvělé výkony. 
Velké �nále obstarali starší žáci, kteří s backing trac-
kem zahráli opravdu náročné skladby.

Jiřina Ronešová, DiS., učitelka ZUŠ Nejdek
Foto: autorka článku, více na https://zusnejdek.

cz/2025/04/09/koncert-tridy-bubeniku-a-orchest-
ru-steam-8-4-2025/

Krajské kolo soutěže ZUŠ 
v sólovém a komorním zpěvu
V Základní umělecké škole Jindřicha Jindřicha 
v Chebu se 18. 3. 2025 konalo krajské kolo soutěže 
ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu. Naši školu repre-
zentovali vítězové okresního kola Julie Starostová, 
Marie Ivana Starostová, Ema Demeterová, Zuzana 
Joudalová a Anna Zettlová.
Odborná porota složená z profesorů konzervatoří 
a pedagogů sólového zpěvu ocenila u všech žáků 
pěveckou techniku a interpretaci nastudovaných 
skladeb. V soutěžním repertoáru našich žáků za-

zněly lidové písně v náročných úpravách, skladby 
baroka, romantismu a 20. století. Při poslechu svých 
žáků jsem si velice cenila dokonalého zvládnutí 
koncertního chování na pódiu, interpretace skladeb 
a dodržení nastudované pěvecké techniky. Bylo pro 
mne velkou radostí, že všichni byli vysoce hodnoce-
ni a Marie Ivana Starostová za svůj soutěžní výkon 
získala k prvnímu místu v krajském kole i postup do 
celostátního kola v Turnově. Z celého Karlovarského 
kraje postoupilo pouze 5 sólistů. Diplom s 1. místem 
získala Julie Starostová a Ema Demeterová, 2. mís-
to bylo uděleno Zuzaně Joudalové a Anně Zettlové. 
Ocenění poroty získala Bc. Lucie Patricie Komjátiová 
za citlivý klavírní doprovod. Marii Ivaně Starostové 
moc přeji, ať se jí její prezentace lidové písně Já jsem 
holka mladá v úpravě Jaroslava Bradáče a umělé 
písně Mileny Rakové Holubička v úpravě Dominika 
Roneše v celostátním kole podaří. Držíme palce!

Jiřina Ronešová, DiS., učitelka ZUŠ Nejdek
Foto: autorka článku

Soutěž pro dřevěné dechové 
nástroje
21. března se na ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary uskutečnilo 
první kolo tříkolové soutěže ZUŠ pro dřevěné decho-
vé nástroje. ZUŠ Nejdek na této soutěži reprezen-
tovaly žákyně Anežka Plasová a Simona Valentová 
v kategorii zobcová �étna. Obě interpretky si za-
slouží velkou pochvalu, protože předvedly skvělý 
výkon, což se odrazilo i na jejich bodovém hodnoce-
ní a postupu do krajského kola (14. dubna v Chebu). 
Držte nám palce!

Petr Čamek, DiS., učitel ZUŠ Nejdek
Foto: autor článku

Výstava – portfolio
Výstavu tvoří práce tří děvčat, studentek ZUŠ, po-
hledných, šikovných, tvořivých a navíc vytrvalých –
Nela Bourová, Beáta Hüttnerová a Uslada Varyvoda.
Každé z děvčat, nyní v 9. třídě ZŠ, se uchází o stu-

dium na střední výtvarné škole, konkrétně Střední 
uměleckoprůmyslové škole keramické a sklářské 
Karlovy Vary. Ten, kdo chce studovat výtvarný obor, 
se musí na studium připravovat. Podle vybraného 
oboru a pokynů střední školy připraví soubor pra-
cí, takzvané portfolio, které při talentové zkoušce 
představí, případně obhajuje. Ke studijním kresbám 
a malbám (zátiší, rostliny, věci, draperie…), které 
jsou povinné pro většinu oborů, pak k oboru: Gra-
�cký design – připraví návrhy plakátů, pozvánek, 
obalů knih…/Oděvní design – vytvoří návrhy šatů 
a kresby detailů oblečení a několik ušitých výrobků/
Užitá fotogra�e a multimédia – představí kolekci 
fotogra�í.
Výstava představuje pouze části portfolií. Předsta-
vené práce jsou dokladem toho, že i na umělecké 
školy je potřeba se připravit. O výtvarné obory je 
velký zájem a školy přijímají na každý obor pouze 15 
žáků. Konkurence je veliká a je tedy jasné, že doma 
necvičí jen hudebníci a netrénují jen sportovci.

Jarmila Janků, učitelka ZUŠ Nejdek, 
Foto: autorka článku

Pozvánka na 
Závěrečný koncert
Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek vás srdečně zvou na Závě-
rečný koncert, který se koná v sále nejdeckého kina 
v pondělí 27. 5. 2025 od 17.00 hodin.
V programu se představí sólisté, komorní soubory, 
pěvecké sbory a taneční orchestr STEAM.

Karel Roneš, ředitel ZUŠ Nejdek

Anežka PlasováSimona Valentová



7www.nejdek.cz

Aktuality, spolky

Klub seniorů informuje

Ohlédnutí za Dnem učitelů

Vážení a milí nejdečtí senioři, v květnu nás čekají dvě akce, 
o které byl velký zájem. V pátek 9. 5. jedeme na zámek 

Chyše, odjezd v 9:00 h, a v neděli 25. 5. pojedeme do 
Prahy na muzikál Lotrando a Zubejda, odjezd v 9:00 
h, bližší informace včetně pokynů k odjezdům jsou 

již vyvěšeny na obvyklých místech.
Ve čtvrtek 15. května v čase od 14 h do 15 h se bude 

v klubovně KSN ve Dvořákově ulici vydávat příze pro dob-
rovolné pletařky. Opět budeme plést pro miminka na novorozenecké oddělení 
KKN a pro děti, které jsou se svými maminkami v azylových domech. V listopadu 
hotové výrobky (čepičky, svetříky, rukavičky, šály, ponožky nebo bačkůrky) vybe-
reme a odešleme na příslušná místa pomoci (datum i hodinu včas upřesníme).
V září pojedeme na 6 dnů do Broumova (6.–11. 9.). Pokud máte ještě někdo zá-
jem, pár volných míst je k dispozici. Nezapomeňte sledovat web města – sekci 
spolky (www.nejdek.cz/mesto/prakticke-informace/spolky-sdruzeni/klub-seni-
oru-v-nejdku/), pod kalendářem akcí najdete pozvánky na jednotlivé akce (pla-
káty s naším logem), dále i ve výloze sídla KSN ve Dvořákově ulici a infocentra.
Ohlédnutí:
Na konci dubna jsme absolvovali zájezd na zámek Ploskovice. Věděli jste, že je často 
vyhledáván českými i zahraničními � lmovými produkcemi? Objevuje se v pohád-
kách, celovečerních � lmech, seriálech, videoklipech, dokumentech a reklamách. 
Namátkou si připomeňme pohádky Princ a Večernice, Jak si zasloužit princez-
nu, Jezerní královna, Čertova nevěsta, Duch nad zlato nebo Nejlepší přítel. 

Zámek Ploskovice nechala vystavět jako letní rezidenci velkovévodkyně Anna 
Marie Františka Toskánská v 1. čtvrtině 18. století. V polovině 19. století se zá-
mek stal soukromou rezidencí císaře Ferdinanda V. Habsburského. Při této příle-
žitosti byl zámek zvýšen o patro a celkově upraven. Na úpravě zámku pro císaře 
se velkou měrou podílel jeden z nejlepších malířů a dekoratérů 19. století Josef 
Navrátil. Od roku 1952 je zámek i park pod ochranou státní památkové péče a tím 
i zpřístupněný veřejnosti.

Ing. Soňa Taušková, předsedkyně KSN, Foto: autorka článku          

Ve čtvrtek 27. března 2025 jsme se opět sešli ve školní jídelně Základní školy Nej-
dek na náměstí Karla IV., abychom společně s vedením města, se členy Komise pro 
vzdělávání, rodinu a sociální záležitosti města Nejdku, ředitelkami příspěvkových 
organizací, ale hlavně s pozvanými bývalými pedagogy, oslavili Den učitelů (ten-
to svátek připadá na den narození jednoho z největších českých myslitelů, � lozofů 
a spisovatelů, zakladatele moderní pedagogiky, Jana Amose Komenského, UČITELE 
NÁRODŮ). U vchodu si každý pozvaný host mohl vybrat dárek, opět své výrobky 
dodaly, a zároveň i vyrobily, děti ze všech nejdeckých příspěvkových organizací. 
Děvčata ze základní školy rozdala všem přítomným šampaňské a malé pohoštění. 
O přípitek se postaral pan Tóth, občerstvení připravili žáci ZŠ „náměstí“ a paní Ju-
liana Staňková. Kávu připravila a zázemí poskytla p. Jarošová se svým kolektivem. 
Místostarostka města, paní Pavlína Schwarzová, přivítala všechny přítomné pe-
dagogy a popřála jim za sebe i starostku města paní Ludmilu Vocelkovou k jejich 
svátku hlavně hodně zdraví. Nezapomněla poděkovat za práci, které si nesmírně 
váží. Následovalo vystoupení dětí z nejdecké základní umělecké školy, které za-
zpívaly pod taktovkou paní učitelky Jiřiny Ronešové, DiS. a za hudebního dopro-
vodu paní učitelky Bc. Lucie Komjátiové několik krásných písní.
Další část svátečního odpoledne patřila nejen volné zábavě, prohlídce fotogra� í 
z minulých setkání, ale hlavně vzpomínání na dobu aktivního „učitelování“. 
Ani letos jsme nezapomněli na pedagogy, kteří v roce 2025 oslavili nebo tepr-
ve oslaví svá krásná životní jubilea. Z rukou paní místostarostky obdržely ženy-
-oslavenkyně krásnou květinu, muži věcný dárek. Všem přítomným i ostatním 
letošním jubilantům blahopřejeme!
Co dodat na závěr? 
Milé paní učitelky, páni učitelé, byli jsme ve Vaší společnosti velice rádi a budeme 
se těšit na setkání opět za rok. Opatrujte se, buďte stále duchem mladí a radujte 
se ze života.
Přejeme Vám hodně zdraví, protože je vzácné; hodně štěstí, protože je krásné; 
hodně lásky, neboť je jí málo; hodně radosti, aby žít za to stálo; hodně slunce, aby 
pro Vás hřálo; hodně krásných snů, aby se Vám zdálo. 
Všem, kteří se na příjemném odpoledni podíleli, děkujeme!

Za OSVŠ Ing. Soňa Taušková, Fota: autorka článku a Bc. Roman Krása

Vážení a milí nejdečtí senioři, v květnu nás čekají dvě akce, 



8 Nejdecké listy | KVĚTEN 2025

Vzpomínky

Pomněnkový den – Mezinárodní den pohřešovaných dětí
Dne 25. května si každoročně připomínáme Mezi-
národní den pohřešovaných dětí, známý též jako 
Pomněnkový den. Tento významný den je věnován 
dětem, které se z různých důvodů nevrátily domů, 
a zároveň slouží jako důležitá preventivní připo-
mínka pro celou společnost.
Pomněnka, drobná modrá květina, se stala sym-
bolem tohoto dne jako tichá prosba: „Nezapo-
meňte na mě.“ Ať už jde o děti, které zmizely před 
týdnem, nebo před desítkami let, nikdy bychom 
neměli ztratit naději a zájem o jejich osudy.
Trocha historie
Pomněnkový den byl poprvé vyhlášen v roce 1983 
v USA poté, co zmizel šestiletý Etan Patz. Jeho pří-
pad vyvolal celonárodní debatu o bezpečnosti dětí 
a stal se impulzem k vytvoření rozsáhlých databází 
pohřešovaných osob. Od té doby se tento den roz-
šířil po celém světě.
Prevence je klíčová
Pohřešování dítěte je vždy mimořádně závažná 

situace. Proto Policie České republiky klade vel-
ký důraz na prevenci, která může předejít těmto 
tragickým událostem. Doporučujeme rodičům, 
školám i široké veřejnosti následující preventivní 
opatření:
• Učte děti zásadám osobní bezpečnosti – a to už 
od útlého věku. Dítě by mělo vědět, že se nemá 
svěřovat cizím osobám, nesmí s nikým odcházet 
bez vědomí rodičů a mělo by se v krizových situa-
cích obrátit na důvěryhodného dospělého.
• Komunikujte pravidelně – ptejte se dětí, kde 
a s kým tráví čas. Budujte s nimi důvěrný vztah, ve 
kterém se nebudou bát svěřit, pokud se něco děje.
• Uchovávejte aktuální fotogra�e – v případě po-
hřešování může rychlá identi�kace výrazně napo-
moci pátrání.
• Využijte krizovou linku 116 000 – tato bezplatná 
linka funguje v celé EU a je určena pro nahlašo-
vání pohřešovaných dětí i poskytování pomoci 
rodinám.

Role veřejnosti
Policie České republiky apeluje na občany, aby ne-
byli lhostejní. Sdílení informací o pohřešovaných 
dětech, včasné nahlášení podezřelého chování 
nebo osob, a celková pozornost veřejnosti může 
být v mnoha případech rozhodující.
Na webových stránkách https://www.societyfo-
rall.cz/karta-kid jsou k dispozici tzv. KID karty. 
Tyto karty poskytují vodítka k identi�kaci ohrože-
ní života, bezpečí a zdraví dítěte. Jsou určeny pro 
veřejnost, pro rodiče, ale také pro profese, které 
mohou přijít do kontaktu s ohroženými dětmi. Po-
pisují postup, jak v případě ohrožení dítěte zajistit 
jeho ochranu v souladu s jeho nejlepším zájmem 
a platnými právními předpisy. 
Pomněnkový den nám připomíná, že každé dítě 
má právo být v bezpečí a doma a že jako společ-
nost máme povinnost chránit ty nejzranitelnější.

kpt. Bc. Zuzana Churaňová, 
krajská koordinátorka prevence kriminality

Vzpomínáme

Dne 4. 6. 2025 uplyne 12 let, co 
nás navædy opustila Panæelka, 

Patka, sestra, babička, švaJrová, 
paní Stanislava Kmentová.

6£láskou v]poPtná celá rodina.    

Dne 10. 5. 2025 uplyne 13 let, co 
nás navædy opustil Pilovaný syn, 
Panæel, otec, bratr, švaJr a strýc, 

pan Kamil Kment. 6£láskou 
v]poPtná celá rodina.   

'ne �2. 5. 2�25 uplyne 9 let od chvtle, 
kdy nás navædy opustil tattnek a dědeček, 

pan Karel Orlíček.
9]poPtnaMt synovp -irka a Mirek 

s£rodinou.

'ne �. 5. 2�25 uplyne � let, kdy nás 
navædy opustila Pilovaná Panæelka, 

PaPinka a babička, pant
Vlasta Šidlíková. 6£láskou v£srdci 

v]poPtnaMt Panæel, děti a vnoučata. 

'ne 2�. 5. 2�25 uplyne �� let od chvtle, kdy 
náP odešla naše PaPinka a babička, pant 
Zuzana Štěříková. 9]poPtnaMt syn a dcera 

s£rodinaPi. 

'ne ��. 2. 2�25 uplynulo 25 let od chvtle, 
kdy náP odešel náš tattnek a dědeček, pan 

Jan Štěřík. 9]poPtnaMt syn a dcera 
s£rodinaPi. 

'ne 2�. 5. 2�25 uplyne tĝináct let, kdy 
nás navædy opustil pan Arnošt Výrut.
Čas ubthá a nevract, co v]al. -en láska, 
~cta a v]poPtnky v srdctch ]ĥstávaMt.

6 láskou v]poPtná celá rodina.

'ne 2�. 5. 2�25 uplyne prvnt sPutnp 
výročt, kdy nás navædy opustil náš 

Pilovaný Panæel, bratr, tattnek 
a dědeček pan Miroslav Meinelt. 

6£láskou v]poPtnaMt Panæelka, 
souro]enci, děti a vnoučata.

Vzpomínáme

Dne 4. 6. 2025 uplyne 12 let, co 
nás navædy opustila Panæelka, 

Patka, sestra, babička, švaJrová, 
paní Stanislava Kmentová.

6£láskou v]poPtná celá rodina.    

Dne 10. 5. 2025 uplyne 13 let, co 
nás navædy opustil Pilovaný syn, 
Panæel, otec, bratr, švaJr a strýc, 

pan Kamil Kment. 6£láskou 
v]poPtná celá rodina.   

'ne �2. 5. 2�25 uplyne 9 let od chvtle, 
kdy nás navædy opustil tattnek a dědeček, 

pan Karel Orlíček.
9]poPtnaMt synovp -irka a Mirek 

s£rodinou.

'ne �. 5. 2�25 uplyne � let, kdy nás 
navædy opustila Pilovaná Panæelka, 

PaPinka a babička, pant
Vlasta Šidlíková. 6£láskou v£srdci 

v]poPtnaMt Panæel, děti a vnoučata. 

'ne 2�. 5. 2�25 uplyne �� let od chvtle, kdy 
náP odešla naše PaPinka a babička, pant 
Zuzana Štěříková. 9]poPtnaMt syn a dcera 

s£rodinaPi. 

'ne ��. 2. 2�25 uplynulo 25 let od chvtle, 
kdy náP odešel náš tattnek a dědeček, pan 

Jan Štěřík. 9]poPtnaMt syn a dcera 
s£rodinaPi. 

'ne 2�. 5. 2�25 uplyne tĝináct let, kdy 
nás navædy opustil pan Arnošt Výrut.
Čas ubthá a nevract, co v]al. -en láska, 
~cta a v]poPtnky v srdctch ]ĥstávaMt.

6 láskou v]poPtná celá rodina.

'ne 2�. 5. 2�25 uplyne prvnt sPutnp 
výročt, kdy nás navædy opustil náš 

Pilovaný Panæel, bratr, tattnek 
a dědeček pan Miroslav Meinelt. 

6£láskou v]poPtnaMt Panæelka, 
souro]enci, děti a vnoučata.

Vzpomínáme

Dne 4. 6. 2025 uplyne 12 let, co 
nás navædy opustila Panæelka, 

Patka, sestra, babička, švaJrová, 
paní Stanislava Kmentová.

6£láskou v]poPtná celá rodina.    

Dne 10. 5. 2025 uplyne 13 let, co 
nás navædy opustil Pilovaný syn, 
Panæel, otec, bratr, švaJr a strýc, 

pan Kamil Kment. 6£láskou 
v]poPtná celá rodina.   

'ne �2. 5. 2�25 uplyne 9 let od chvtle, 
kdy nás navædy opustil tattnek a dědeček, 

pan Karel Orlíček.
9]poPtnaMt synovp -irka a Mirek 

s£rodinou.

'ne �. 5. 2�25 uplyne � let, kdy nás 
navædy opustila Pilovaná Panæelka, 

PaPinka a babička, pant
Vlasta Šidlíková. 6£láskou v£srdci 

v]poPtnaMt Panæel, děti a vnoučata. 

'ne 2�. 5. 2�25 uplyne �� let od chvtle, kdy 
náP odešla naše PaPinka a babička, pant 
Zuzana Štěříková. 9]poPtnaMt syn a dcera 

s£rodinaPi. 

'ne ��. 2. 2�25 uplynulo 25 let od chvtle, 
kdy náP odešel náš tattnek a dědeček, pan 

Jan Štěřík. 9]poPtnaMt syn a dcera 
s£rodinaPi. 

'ne 2�. 5. 2�25 uplyne tĝináct let, kdy 
nás navædy opustil pan Arnošt Výrut.
Čas ubthá a nevract, co v]al. -en láska, 
~cta a v]poPtnky v srdctch ]ĥstávaMt.

6 láskou v]poPtná celá rodina.

'ne 2�. 5. 2�25 uplyne prvnt sPutnp 
výročt, kdy nás navædy opustil náš 

Pilovaný Panæel, bratr, tattnek 
a dědeček pan Miroslav Meinelt. 

6£láskou v]poPtnaMt Panæelka, 
souro]enci, děti a vnoučata.

Vzpomínáme



9www.nejdek.cz

Kultura

Fotosoutěž  2025
Kouzlo Krušných hor
Krušnohorská příroda a místa mají své kouzlo, atmosféru a genius loci. Mlžné 
opary vznášející se nad údolími, pára zdvihající se lesů, přírodní zákoutí, trosky 
opuštěných budov… Všechna tato místa dýchají historií, svými příběhy a působí 
na obyvatele a návštěvníky hor. Cílem nového tématu je zachytit právě jedineč-
nou magii, která tato místa obklopuje. Jestliže máte „svá“ kouzelná místa v Kruš-
ných horách, místa, která na vás působí magicky, zašlete je do soutěže. 
Podmínkou opět je, aby se tato místa nacházela v Krušných horách na území 
Karlovarského kraje nebo Saska podél hranice s Karlovarským krajem. 
Nezapomeňte fotky nejpozději 17. 8. 2025 odeslat na e-mail d.mikova@nejdek.
cz. Fotogra� e, prosím, zasílejte s názvem a popiskem místa (např. Ráno na Křížo-
vém vrchu v Nejdku atp.). 
Podmínky soutěže: 
• Zahájení soutěže: 10. 10. 2024
• Ukončení soutěže: 17. 8. 2025
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých částí Bernova, Fojtova, 

Lesíku, Lužce, Oldřichova, Pozorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly. Dále také 
občané Vysoké Pece – Rudné, Nových Hamrů, Černavy a Rájce.  

• Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy všech věkových kategorií. 
• Soutěžní kategorie: A) děti a mládež do 15 let
        B) dospělí a mládež od 16 let
    C) senioři od 65 let

• Pořízení fotogra� e není omezeno termínem soutěže (tzn. do soutěže můžete 
zaslat fotogra� e pořízené i v předchozích letech). 

• Fotogra� e orientované na šířku společně se jménem, kategorií, přesnou ad-
resou, telefonním číslem, e-mailem a s popiskem fotogra� e odešlou soutěžící 
nejpozději do neděle 17. 8. 2025 elektronicky na adresu d.mikova@nejdek.cz 
ve formátu JPG.

• Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních fotogra� í.
• Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 10/2025.
• Zaslané fotogra� e budou září–říjen 2025 vystaveny v Městské knihovně 

v Nejdku.
• Z fotogra� í bude vytvořen nástěnný kalendář pro rok 2026 a bude pro-

dáván v infocentru Nejdek.
• Zasláním fotogra� í do soutěže uděluje soutěžící městu Nejdek právo používat 

fotogra� e k propagaci města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, kalendá-
řů, propagace na internetu, v tisku apod.).

• Zasláním fotogra� í do soutěže souhlasí účastník, aby město Nejdek v souvislos-
ti s vyhlášenou soutěží spravovalo po dobu nezbytně nutnou informace o jeho 
osobě a zveřejnilo jméno v Nejdeckých listech. Tento souhlas může soutěžící 
kdykoliv odvolat. 

• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, 
 případné dotazy na adrese: d.mikova@nejdek.cz. 
Těšíme se na Vaši účast! 

Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Fotosoutěž 2023, Libor Čihák ml. – Podzimní zrcadlení hladiny Přebuzského rybníka Fotosoutěž 2019, Petr Kouba – Křížový vrch

srdečnč ]ve
všechny malé diváky,
rodiče či Srarodiče

2�. kvčWna 202�
od 1�:00  

sál kina v Nejdku

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

9 Srĥběhu akce budou Sořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním Sotřebám orJanizátora

 (Zeb, Icb, SroSaJační materiál, tiVk).

na nedělní divadelní představení 

9VtuSnp: 50 Kč

3ořadatel:
měVto 1eMdek

nám. Karla ,9. 2��

 ',9$'/2 = B('1<

ŘEMESLNÝ 
JARMARK
na dvorečku

24. 5. 2025
10-16 hodin

Hana Šlehubrová - Kreativní dílna
Kavárna Orfeus cafe&wine

R&V woodcraft

po celý den bude 
zajištěno občerstvení 
v Kavárně Orfeus cafe&wine
                 

Těšit se můžete na:
ukázky různých řemesel 
kreativní dílny pro děti
prodej handmade výrobků 
místních řemeslníků 

pořádají

Kavárna Orfeus cafe&wine, Nejdek



10 Nejdecké listy | KVĚTEN 2025

DUBEN
Dubnové besedy v knihovně
Během měsíce dubna navštívil knihovnu spisovatel 
Václav Fikar s autorským čtením své humoristické 
knihy Drahoušek na česneku, proběhla jarní výtvar-
ná dílna pro veřejnost ve spolupráci s Domovem 
v Rudném u Nejdku, konaly se pravidelné kurzy 
naší Virtuální univerzity 3. věku a sezení tvořilek na 
Dostaveníčku s nápadem, uskutečnil se seminář pro 
seniory Jak na chytrý telefon a tablet. V dětském 
oddělení jsme uspořádali hned několik besed pro 
základní a mateřské školy, které měly za cíl dětem 
přiblížit nejen krásu knih, ale i tradice a příběhy, 
které stojí za to uchovat.
Zpátky do pohádky – 
Povídání o pejskovi a kočičce
Děti se zábavnou formou seznámily s autorem Jose-
fem Čapkem a jeho pohádkou Jak si pejsek s kočičkou 
dělali dort. Cílem tohoto projektu je připomenout 
klasické pohádky, které pomalu mizí z dětského 
světa, a zároveň děti seznámit s jejich autory.
Rumcajs
Druhým ročníkům ze ZŠ Karlovarská jsme představili 
spisovatele Václava Čtvrtka a jeho příběhy o loupež-
níku Rumcajsovi. Společně jsme se vydali do Jičína 
i malebných koutů Českého ráje, kde jsme objevo-
vali svět, v němž Rumcajs, Manka a Cipísek ožívají.
Velikonoční knihovna
S třetími ročníky jsme si povídali o jaru – o jeho bar-
vách, prvních kytičkách a ptáčcích, kteří se vracejí 
z teplých krajin. Zaměřili jsme se také na velikonoční 
tradice u nás i ve světě. Nechybělo veselé soutěžení 
mezi dvěma týmy a na závěr si děti odnesly vlastno-
ručně vyrobené zajíčkové košíčky na vajíčko.
Noc s Andersenem
Z celého srdce děkujeme našim úžasným dobro-
volníkům – Sáře Šebestové, Kryštofu Schwarzovi, 
Ludmile Moravcové a Janě Levové – za jejich ocho-
tu, čas a energii. Děkujeme také paní ředitelce ZŠ 
nám. Karla IV. Klaudii Mašterové za zapůjčení žíně-
nek, díky kterým jsme mohli v klidu snít, a V Ca� é 
za výbornou večeři. Největší dík poté patří všem 
statečným účastníkům – bez vás by kouzelná Noc 
s Andersenem v Kniholandu nebyla tím, čím byla!
Soutěž se ZOO Plzeň
Připomínáme, že od 7. dubna v knihovně běží sou-
těž ve spolupráci se Zoo Plzeň o vstupenky do zoo. 
O soutěžní karty si registrovaní čtenáři mohou zažá-
dat v dětském oddělení nebo na naší pobočce. 
KVĚTEN
Galerie @ 
Ve čtvrtek 15. května bychom vás od 17.30 hodin 
rádi pozvali do naší Galerie @ na vernisáž výstavy 
soutěžních obrázků žáků našich základních škol 
a ZUŠ. Děti se zúčastnily námi vyhlášené soutěže 
v rámci projektu Okno do České republiky. Letos 
jsme zavítali do Jihočeského kraje a téma soutěže 
nese Kreslíme dědictví Jižních Čech. 

Při příležitosti vernisáže také proběhne předávání 
hlavních cen vítězům.
Tvoříme pro maminku
Ve středu 7. 5. 2025 zveme všechny malé výtvar-
níky, aby si u nás v dětském oddělení vyrobili malý 
dárek pro maminku ke Dni matek. Dorazit můžete 
kdykoliv mezi 13:00–16:30. Vstupné je 30 Kč.
Hry bez hranic
Po skončení velikonočních besed, projektu Zpátky 
do pohádky a Noci s Andersenem jsme se s velkým 
úsilím pustili do dalšího úkolu, který nás letos opět 
čeká. Je to soutěž pro dětské čtenáře z knihoven 
celého našeho regionu – Hry bez hranic aneb 
knihovnice dětem. Tento projekt je nejvýrazněj-
ším počinem tzv. Klubka (Klub dětských knihoven 
v Karlovarském kraji). Koná se od roku 2007 za � -
nanční podpory Ministerstva kultury a SKIP (Svaz 
knihovníků a informačních pracovníků). Cílem 
projektu je podpořit čtenářství, rozšířit znalosti 
dětí o našem regionu a propagovat práci dětských 
oddělení veřejných knihoven v Karlovarském kraji. 
Podstatné je pro nás také setkávání dětí z různých 
knihoven v kraji a jejich vzájemná komunikace. 
Každý ročník se koná v jiném městě či obci Karlo-
varského kraje. Hlavním pořadatelem je právě SKIP. 
Soutěžícími jsou družstva složená ze čtyř dětských 
čtenářů. Téma letošní soutěže je „Ptačí rozcvička“ 
a uskuteční se v sobotu 17. 5. 2024 v Bečovské bo-
tanické zahradě.
Beseda se stylistkou Danou Beranovou
S Danou Beranovou volně navážeme na listopadové 
setkání o osobním stylu a image ženy. Tato před-
náška bude věnovaná opět stylu a oblékání, ale 
se zaměřením více na barvy a barevné kombinace 
a poradenství k barevné typologii. Beseda se koná 
ve čtvrtek dne 22. 5. 2025 od 17.30 hodin.

Magdalena Satýnková, Odbor kultury
Fota: autorka článku

Informace z městské knihovny

Městská knihovna

Městská knihovna Nejdek
čtvrtek 22. 5 . 2025
17.30 hodin
vstupné 70 Kč

osobní styl a image II
Přednáška věnovaná osobnímu stylu a oblékání

podle profesionální stylistky a vizážistky.

Městská knihovna
Nejdek

Dana Beranová

typologie barev
barevné kombinace
více o barvách
prohřešky v oblékání
nejnovější trendy
kombinace vzorů
jak s doplňky a šperky

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

tská knihovna Nejeje dek
tek 22. 5 . 2025
0 hodin
pné 70 Kč

gie barev
é kombinnaace
barváchh
šky v ooblékání
ější ttrendy
nacee vzorů
oppllňky a šperky

TVOŘÍME PRO MAMINKU
K V Ě T E N

2 0 2 5

STŘEDA 7. 5. 13:00 - 16:30

dětské oddělení městské knihovny
menší děti s doprovodem rodičů

30 Kč

Městská knihovna v Nejdku zve všechny malé výtvarníky
na vyrábění ke Dni matek.

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

OŘ

Městs

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuá my k dokumentačním potřebám organizátora.ální záznamm



11www.nejdek.cz

Kultura

MAS Krušné hory se věnuje seniorům i dětem
Kvalitnější život na území MAS Krušné hory, tak zní název projektu, který 
realizuje Místní akční skupina Krušné hory (dále jen MAS), kterou najdete 
v Domě kultury Ostrov.
MAS je obecně prospěšnou společností, jež je místním partnerstvím občanů, 
neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry i veřejné správy. Cílem 
MAS je rozvoj na území Krušných hor – západ, a to především jeho venkovských 
oblastí. Projekt v současné době probíhá v Ostrově, v Jáchymově, v Abertamech, 
ale i v Nejdku.
Projekt je zaměřený na komunitní setkávání s několika cílovými skupinami. Jed-
nou ze skupin je seniorská skupina – SENIOŘI SPOLU a další skupinou je mezi-
generační setkávání seniorů a dětí – POZNEJ MŮJ ŽIVOT. Setkání se koná pravi-
delně každý měsíc a je zaměřeno na určité téma nebo danou aktivitu, ať už je to 
beseda s lékařem, spisovatelem či aktivita zaměřená na tvoření. S komunitou je 
program vždy předem domluvený včetně toho, kdy se každé setkání koná a jsou 
také vytvořené a zveřejněné letáčky s pozvánkou. 
Záměrem tohoto projektu a spolupráce s RC Zvoneček je přinést tomuto území 
a vybraným skupinám další možnost se pravidelně setkávat. Dopřát jim místo 
příjemného zázemí a možnosti se rozvíjet. 
RC Zvoneček spolupracuje na tomto projektu již od listopadu loňského roku, kdy 
bylo pořádáno několik setkání. Například mezigenerační setkání bylo zaměře-
né na tradiční Vánoce. Na tomto setkání si účastníci, ať už ti nejmenší, či starší, 
vyzkoušeli lití olova, pouštění lodiček a mnoho dalšího. Dalším setkáním bylo 
setkání seniorů, kde se vyráběl anděl z česané vlny, která má v Nejdku svou dlou-
holetou tradici. Tyto možnosti příjemně stráveného času u tvoření a něčeho dob-
rého láká více a více účastníků. Ať je setkání zaměřené na tvoření, či besedu, vždy 
se nese ve velmi příjemném duchu. K dalšímu rozvoji na území přispívá nabídka 
letních komunitních táborů, na které se mohou přihlásit děti ve věku od 5 do 
15 let. Tábory jsou realizovány za dotační podpory tohoto projektu. Celkem je na-
plánováno osm turnusů, kdy místo konání je nejenom v Ostrově, ale také v Nejd-
ku, Jáchymově nebo v Kyselce. Pro děti jsou připravené aktivity, mnoho zábavy, 
kde také poznají nová přátelství. O vaše děti se postarají zkušení vedoucí. Infor-
mace a přihlášku najdete na našich stránkách www.mas-krusnehory.cz nebo 
v RC Zvoneček. Tímto Vás srdečně zveme na nadcházející setkání komunity 
pro místní rozvoj nebo komunitní tábor pro vaše děti. Aktivity a komunitní 
tábory jsou realizovány za dotační podpory v rámci projektu „Kvalitnější život 
na území MAS Krušné hory“, č. proj. CZ.03.02.01/00/22_008/0000196.

Mgr. Andrea Andrlová, projektový manažer 
pozn. red.: pozvánka na komunitní tábory RC Zvoneček viz březnové vydání 

Nejdeckých listů

PRO ZDRAVÉ TĚLO A KLIDNOU MYSL
Začátečníci i mírně pokročilí

                                                                                                                                                                            

         

                                                                                
   
              

Přijďte
v Rodinném Centru Zvoneček Spolkový dům, U Jeslí 565, Nejdek

Pondělí   ϭϯ͗ϰϱ Ͳ ϭϱ͗ϬϬ
Pátek      ϭϬ͗ϬϬ Ͳ ϭϭ͗ϭϱ       Během pátečních lekcí možnost hlídání dětí 

      

        JÓGA
Jóga

Pro nové zájemce první lekce zdarma

                             del͗ 6ϬϮ ϳ5ϳ ϭϴ5  Bára Součková

Špatně spíte?

Bolí vás záda?

Máte zkrácené svaly?

Nedokážete se soustředit ?

Jste v psychické nepohodě ?

MAS Krušné hory se věnuje seniorům i dětem

Kvalitnější život na území MAS Krušné hory, tak zní název projektu, který realizuje Místní akční skupina 
Krušné hory (dále jen MAS), kterou najdete v Domě kultury Ostrov.
MAS je obecně prospěšnou společností, jež je místním partnerstvím občanů, neziskových organizací, soukromé 
podnikatelské sféry i veřejné správy. Cílem MAS je rozvoj na území Krušných hor – západ, a to především jeho 
venkovských oblastí. Projekt v současné době probíhá v Ostrově, v Jáchymově, v Abertamech, ale i v Nejdku.
Projekt je zaměřený na komunitní setkávání s několika cílovými skupinami. Jednou ze skupin je seniorská skupina –
SENIOŘI SPOLU a další skupinou je mezigenerační setkávání seniorů a dětí – POZNEJ MŮJ ŽIVOT. Setkání se 
koná pravidelně každý měsíc a je zaměřeno na určité téma nebo danou aktivitu, ať už je to beseda s lékařem, 
spisovatelem či aktivita zaměřená na tvoření. S komunitou je program vždy předem domluvený včetně toho, kdy
se každé setkání koná a jsou také vytvořené a zveřejněné letáčky s pozvánkou. 
Záměrem tohoto projektu a spolupráce s RC Zvoneček je přinést tomuto území a vybraným skupinám další 
možnost se pravidelně setkávat. Dopřát jim místo příjemného zázemí a možnosti se rozvíjet. 
RC Zvoneček spolupracuje na tomto projektu již od listopadu loňského roku, kdy bylo pořádáno několik setkání. 
Například mezigenerační setkání bylo zaměřené na tradiční Vánoce. Na tomto setkání si účastníci, ať už ti 
nejmenší, či starší, vyzkoušeli lití olova, pouštění lodiček a mnoho dalšího. Dalším setkáním bylo setkání seniorů, 
kde se vyráběl anděl z česané vlny, která má v Nejdku svou dlouholetou tradici. Tyto možnosti příjemně 
stráveného času u tvoření a něčeho dobrého lák více a více účastníků. Ať je setkání zaměřené na tvoření, či 
besedu, vždy se nese ve velmi příjemném duchu. Dalším rozvojem na území je nabídka letních komunitních 
táborů, na které se mohou přihlásit děti ve věku od 5 do 15 let. Tábory jsou realizovány za dotační podpory 
tohoto projektu. Celkem je naplánováno osm turnusů, kdy místo konání je nejenom v Ostrově, ale také v Nejdku, 
Jáchymově nebo v Kyselce. Pro děti jsou připravené aktivity, mnoho zábavy, kde také poznají nová přátelství. O 
vaše děti se postarají zkušení vedoucí. Informace a přihlášku najdete na našich stránkách www.mas-krusnehory.cz
nebo v RC Zvoneček. Tímto Vás srdečně zveme na nadcházející setkání komunity pro místní rozvoj nebo 
komunitní tábor pro vaše děti. Aktivity a komunitní tábory jsou realizovány za dotační podpory v rámci projektu 
„Kvalitnější život na území MAS Krušné hory“, č. proj. CZ.03.02.01/00/22_008/0000196.

Mgr. Andrea Andrlová, projektový manažer
pozn. red.: pozvánka na komunitní tábor viz březnové vydání Nejdeckých listů

MAS Krušné hory se věnuje seniorům i dětem

Kvalitnější život na území MAS Krušné hory, tak zní název projektu, který realizuje Místní akční skupina 
Krušné hory (dále jen MAS), kterou najdete v Domě kultury Ostrov.
MAS je obecně prospěšnou společností, jež je místním partnerstvím občanů, neziskových organizací, soukromé 
podnikatelské sféry i veřejné správy. Cílem MAS je rozvoj na území Krušných hor – západ, a to především jeho 
venkovských oblastí. Projekt v současné době probíhá v Ostrově, v Jáchymově, v Abertamech, ale i v Nejdku.
Projekt je zaměřený na komunitní setkávání s několika cílovými skupinami. Jednou ze skupin je seniorská skupina –
SENIOŘI SPOLU a další skupinou je mezigenerační setkávání seniorů a dětí – POZNEJ MŮJ ŽIVOT. Setkání se 
koná pravidelně každý měsíc a je zaměřeno na určité téma nebo danou aktivitu, ať už je to beseda s lékařem, 
spisovatelem či aktivita zaměřená na tvoření. S komunitou je program vždy předem domluvený včetně toho, kdy
se každé setkání koná a jsou také vytvořené a zveřejněné letáčky s pozvánkou. 
Záměrem tohoto projektu a spolupráce s RC Zvoneček je přinést tomuto území a vybraným skupinám další 
možnost se pravidelně setkávat. Dopřát jim místo příjemného zázemí a možnosti se rozvíjet. 
RC Zvoneček spolupracuje na tomto projektu již od listopadu loňského roku, kdy bylo pořádáno několik setkání. 
Například mezigenerační setkání bylo zaměřené na tradiční Vánoce. Na tomto setkání si účastníci, ať už ti 
nejmenší, či starší, vyzkoušeli lití olova, pouštění lodiček a mnoho dalšího. Dalším setkáním bylo setkání seniorů, 
kde se vyráběl anděl z česané vlny, která má v Nejdku svou dlouholetou tradici. Tyto možnosti příjemně 
stráveného času u tvoření a něčeho dobrého lák více a více účastníků. Ať je setkání zaměřené na tvoření, či 
besedu, vždy se nese ve velmi příjemném duchu. Dalším rozvojem na území je nabídka letních komunitních 
táborů, na které se mohou přihlásit děti ve věku od 5 do 15 let. Tábory jsou realizovány za dotační podpory 
tohoto projektu. Celkem je naplánováno osm turnusů, kdy místo konání je nejenom v Ostrově, ale také v Nejdku, 
Jáchymově nebo v Kyselce. Pro děti jsou připravené aktivity, mnoho zábavy, kde také poznají nová přátelství. O 
vaše děti se postarají zkušení vedoucí. Informace a přihlášku najdete na našich stránkách www.mas-krusnehory.cz
nebo v RC Zvoneček. Tímto Vás srdečně zveme na nadcházející setkání komunity pro místní rozvoj nebo 
komunitní tábor pro vaše děti. Aktivity a komunitní tábory jsou realizovány za dotační podpory v rámci projektu 
„Kvalitnější život na území MAS Krušné hory“, č. proj. CZ.03.02.01/00/22_008/0000196.

Mgr. Andrea Andrlová, projektový manažer
pozn. red.: pozvánka na komunitní tábor viz březnové vydání Nejdeckých listůPROJEKT 

Kvalitnější život na území 
MAS Krušné hory, 
č. proj. CZ.03.02.01/00/22_008/0000196.
je spolufinancován Evropskou unií.

Projekt je zaměřen na aktivizaci vybraných cílových skupin a podporu komunitního života 
na území MAS Krušné hory

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz



12 Nejdecké listy | KVĚTEN 2025

Kultura

K
R

U
H

 P
Ř

Á
T

EL
 H

U
D

B
Y 47. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

365. koncert

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje a
Nadace Český hudební fond.

  www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

9 Srĥběhu akce budou Sořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním Sotřebám orJanizátora

 (Zeb, Icb, SroSaJační materiál, tiVk)

13. května 2025 v 19 hodin
Evangelický kostel v Nejdku

3ořadatel:
měVto 1eMdek

nám. Karla ,9. 2��

Lorem ipsum

Czech Brass

KINO KINO KINO KINO květen
9. pá 17:00
WOODWALKERS: 

www.nejdek.cz / e-mail: infocentrum@nejdek.cz / zdroj: www.csfd.cz

N e j d e k 
2 0 2 5

vVtXSnp� ��0 .č � �0� PLn � 1ěPeFkR
5akRXVkR � SĜtVtXSnê � GaELnJ

9. pá 19:30

7řináctiletê &arag je napůl člověk,
napůl puma a vyrostl v divočině.

23. pá 17:00, 19:30

Ò7ċK

16. pá 19:30
7I&+È P2â7$

V<â(+5$' 'V-(

vVtXSnp� �00 .č � �� PLn � ýeVkR � SĜtVtXSnê 

vVtXSnp� ��0 .č � ��0 PLn � ýeVkR 
neSĜtVtXSnp GR �5 Oet  

Na scpnu se vrací vêstřední fotbalista
/avi, kterê je tentokrát jeãtě víc

nekorektní a za hranou.

Nejhlubãí rány zanechává nespravedlnost
na dětskp duãi. 6aãa i 5uda o tom vědí

svoje, proto se rozhodnou utpct. 
vVtXSnp� ��0 .č � 85 PLn � ýeVkR � SĜtVtXSnê

6kupinka dětí zachraĖuje sestřelenpho
francouzskpho pilota v zasněåenêch

Krkonoãích v době německp okupace.

&$5$*2V$
P520ċN$

V P$67I
Při krádeåi 68V se za zlodějem zamknou 
dveře a vozidlo se mění ve smrtící past.

vVtXSnp� �50 .č � �5 PLn � 86$
neSĜtVtXSnp GR �5 Oet � tLtXOk\

16. pá 17:00

P R I N C A P O P E L K A
A J A K T O B Y L O D Á L

MĚS T O N E J D E K

VSTUPTE S NÁMI DO KOUZELNÉHO SVĚTA VZPOMÍNEK!
PRINC A POPELKA SE OPĚT SEJDOU NA JEDNOM JEVIŠTI
V NEZAPOMENUTELNÉM HUDEBNĚ ZÁBAVNÉM POŘADU.

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA HUDEBNĚ ZÁBAVNÝ POŘAD

s Jiřím Štědroněm a Evou Hruškovou

13. května 2025 / 15:00
sál kina v Nejdku

VSTUPNÉ 70 Kč / předprodej v infocentru Nejdek od 7. 4. 2025

Pořadatel:
město Nejdek
www.nejdek.cz

Informace:
Infocentrum@nejdek.cz
tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisky)

C A
T O

C A

VÁS SR

MĚS T

RDEČNĚ ZVE NA

O P E LL KK A
Y L O D ÁÁ LL

A P O
O B Y
A

N

UD

T O

A H

O P E LL K AA

POŘAD

P O

J D E K

BNĚ ZÁBAVNÝ P

N E J

DEB

ÍNEK!

ss JJiřímm ŠŠtěd

PP RR II NN C
AA J A KK

PP RRRR I N C

j
předprodeejjejeeje v infooccentru Nejeje d

:
m@@nejeje dek.cz

400 135, 736 679 260

V průběhu akcee budo
záznamy k dokumenttaačn

(web, fcbb, , 

Město Nejdek
a  sportovní komise při Radě města Nejdku

P O Ř Á D A J Í 

Pořadatel:
město Nejdek
nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz
tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

VYHLÁŠENÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍHO
SPORTOVCE MĚSTA NEJDEK

ZA ROK 2024

Kulturní dům v Nejdku

Vyhlášení a ocenění úspěšných sportovců města Nejdku
za rok 2024 ve všech kategoriích proběhne na základě nominací 

veřejnosti a sportovních oddílů. Vyhodnocení nominací
provedla Sportovní komise při Radě města Nejdku.  

velký sál 

16. 5. 2025 od 17:00 

Moderuje Ing. Soňa Taušková Doprovodný program – ZUŠ Nejdek

VYHLÁŠENÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍHO
SPORTOVCE MĚSTA NEJDEK

Host – Martin Rubeš 
reprezentant České republiky v kordu a bronzový olympijský medailista  



13www.nejdek.cz

Sport

Kuba z TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování se i 
letošní sezónu pustil krok po kroku, závod od závodu 
směrem ke svému cíli. Kubův cíl pro tuto sezónu byl 
získat další zkušenosti a dostat se do TOP 10 v ČR, 
což se mu nakonec podařilo.
Nebylo to jednoduché se porovnávat se závodníky 
z velkých klubů, kteří většinu roku trénují na ly-
žích. Občas to hodně bolelo, ale nikdy se nevzdal, 
vstal a bojoval dál.
Vrcholem sezóny bylo Mistrovství ČR žáků, které se 
konalo v areálu Říčky v Orlických horách. Kuba zde 
vybojoval 9. místo ve slalomu a 15. místo v obřím 
slalomu z 55 nejlepších závodníků z ČR ve své ka-
tegorii.
Posledními letošními závody byly čtyři dny Super G 
ve Špindlerově Mlýně.  
Letošní sezóna byla velmi náročná vzhledem k po-
čtu soustředění a závodů.

Kuba trénoval na Klínovci, ve Švýcarsku a Rakousku. 
Nastoupil na 28 startů po ČR.
Nyní Kubu čeká letní příprava, aby byl co nejlépe 
připraven na další zimní sezónu, která ho čeká, 
tentokrát poslední rok v žákovské kategorii U16.
Rádi bychom jménem Jakuba poděkovali všem, 
kteří ho v této sezóně podporovali osobně, �nančně, 
tréninkově: TJ Jiskře Nejdek (oddíl alpského lyžování 
LKNH), Markétě, Davidovi, Milanovi, Jitce, Klárce. 
TJ Klínovec – že jsme mohli využít jejich možnosti 
k trénování, a trenérovi Honzovi Novákovi, který 
i letos Kubu trénoval. Městu Nejdek za �nanční 
podporu. Partě lyžařů z Krušnohoří za krásné chví-
le a osobní podporu na kopcích. Majiteli Skiareálu 
U řeky Nové Hamry – panu Hanuši Beranovi a všem, 
kteří podali pomocnou ruku během zimního kolo-
toče. Pedagogům ze ZŠ Nejdek, nám. Karla IV., kteří 
Kubu učí. Za jejich ochotu a vstřícný přístup v době, 

kdy jsme byli mimo školu a učili se během závodů. 
Celé rodině, kolegům z práce a všem, kteří Kubovi 
věří a podporují třeba jen krásným slovem.

Martina a Jan Haškovi
Foto: Josef Štěpán

Mistrovství České republiky je za námi a tým Samurai 
Fight Club opět potvrdil, že patří mezi elitu republiky. 
S celkovou bilancí 16 zlatých, 18 stříbrných a 4 bronzo-
vých medailí jsme zazářili na tatami i v kleci a stali jsme 
se tak nejúspěšnějším týmem mistrovství v konkurenci 
40 klubů z celé České republiky. Nejdečtí bojovníci se na 
turnaji jako obvykle neztratili. Sourozenci Hana a Kryš-
tof Schwarzovi přivezli do Nejdku tři zlaté a dvě stříbrné 
medaile z disciplín MMA, kicklight, �ghting, grappling. 
Samurajové bojovali v disciplínách MMA, kickbox, 
grappling a nechyběly ani technické a rychlostní 
disciplíny jako kata, rumble (pro menší děti velmi 
oblíbená stužkovaná) a kids run.
Zkušenosti se zde prolínaly s mladou energií, ostří-
lení závodníci obhajovali svou kvalitu, zatímco no-
váčci se nezalekli tlaku a předvedli skvělé výkony 
plné odvahy. Každý zápas byl důkazem dřiny a od-
hodlání, které za našimi sportovci stojí. Nejvíce nás 
těší jedna věc. Nikdo nic nevzdal. Všichni naši bojov-
níci šli naplno až do konce – srdcem, hlavou i tělem. 
To je za nás ten pravý samurajský duch.

Mistrovství nám přineslo nejen cenné kovy, ale 
i důležité lekce a motivaci do další fáze sezóny. 
Cesta nekončí – naopak. Tým je silnější, hladovější 
a připravený na další výzvy, kterými jsou především 
dubnové Mistrovství Rakouska a v září pak Mistrov-
ství světa v Anglii.
Poděkování patří všem, kdo na této cestě stojí 
s námi – bojovníkům, trenérům, rodičům i fanouš-
kům a sponzorům. Bez vás by to nešlo.
PARTNEŘI: Karlovarský kraj / město Chodov / město 
Nejdek / Auto EDER / Národní sportovní agentura. 
Součástí Samurai Fight Clubu se může stát každý. 
Naši závodníci a členové našeho klubu pocházejí 
z řady míst v celém kraji. Reprezentují nás děti 
a členy našeho klubu jsou nejen lidé z Nejdku či Cho-
dova, ale i z Lokte, Karlových Varů, Kraslic či Toužimi. 
Přidat se k nám můžete kdykoliv. 
„Bojuj za své limity a překonej své hranice“ 
/ www.samurai-�ght-club.cz

Václav Kolář, trenér, Foto: autor článku

Ženský volejbalový oddíl v Nejdku vznikl v roce 2009 
jako SK Witte Nejdek. Pod vedením trenéra Petra 
Švába jsme hrály okresní ligu a vedly dětský volej-
balový kroužek. V roce 2014 jsme se přejmenovaly 
na SVK Nejdek. Po zrušení okresní soutěže hrajeme 
zimní ligu, která probíhá od října do března. Trénu-
jeme v tělocvičně ZŠ Karlovarská, v létě pak na ven-
kovním hřišti bývalého učiliště – za tuto možnost 
děkujeme městu Nejdek. Každoročně pořádáme 
silvestrovský turnaj příchozích. Nové hráčky rády 
přivítáme – kontakt je ve výloze městské knihovny 
Nejdek. Děkujeme městu Nejdek za dlouholetou 
podporu a trenérům Petru Švábovi a Vaškovi Trine-
rovi za roky vedení a trpělivosti.

Za SVK Nejdek Gabriela Cvingerová, 
Foto: autorka článku

Zimní sezóna je u konce

Samurai Fight Club zářil na MČR – 
vítězí síla, srdce a bojový duch

SVK Nejdek: Volejbalová 
jízda trvající už 15 let 



14 Nejdecké listy | KVĚTEN 2025

Inzerce

inzerce inzerce

Prodej: 17. 5. a 14. 6. 2025
Nejdek – u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po–Pá 9:00–16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek Výkup králičích kožek Výkup králičích kožek – cena dle poptávky– cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Červený Hrádek prodává slepičky typu
P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuČervený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k Červený Hrádek prodává slepičky typuP r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 
Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky Green Shell – typu Araukana Green Shell – typu Araukana Green Shell – typu Araukana  – typu Araukana  – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.Dark Shell – typu Maranska.Dark Shell – typu Maranska. – typu Maranska.
Cena od 259 Kč/ks.

doprava 189 Kč za celý nákup
doporučujeme objednávat

www.drubezcervenyhradek.cz

VLNAP a. s. Nejdek
Výrobce česané příze

Přijme: do výroby elektromechaniky
pro dvousměnný provoz

Bene�ty: dovolená navíc / stabilizační 
odměny / jízdní výhody
podnikové stravování 

více informací: jitka.bohmova@vlnap.cz
tel.: 353 162 416

Fojtov (hospoda): 10:10-10:30
  Pozorka (zbrojnice): 10:35-10:55

Nejdek (ordinace): 11:00-12:00
Bernov (u hřiště): 12:10-12:40
Suchá (zastávka): 12:50-13:10

Bernov (u krámu):      13:30

               vzteklina 200 Kč
komb. vakcína 500 Kč 

(vč. vztekliny)
tablety na klíšťata, 
odčervení dle váhy 

informace: 777 166 120 
MVDr. Bořek

poplatkyHROMADNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK 
    čtvrtek 8. května 2025

ČISTÝ KOŇSKÝ HNŮJ
 ZDARMA

PŘIJEĎTE SI NABRAT DO KYBLÍKU, PYTLE NEBO DO VOZÍKU
Nakládka přímo u cesty

HNŮJ

Rudné ev. č. 91, Vysoká Pec
(Zoufálkovi)

Pro domluvu volejte 608 636 121

-
-
- Péče o ŽIVÉ PLOTY a zahradu
-

ARBORISTA  JONATHAN
Tel.: 775 207 647

Prořezávání nejen OVOCNÝCH stromů
KÁCENÍ stromů včetně RIZIKOVÉHO kácení

Konzultace a cenová nabídka ZDARMA

Helena Duchanová svou farmu za podpory MAS Krušné vybavila lisem na kulaté balíky

slisování do 

:

–

–

–

–

– n

na 
2023–2027

s MAS 

KOUPÍM
GARÁŽ

v /LSRvp� 2krXånt XOLFL
777 141 262
607 655 764

Ing Lukáš Pohan na svou farmu s
ho k

1. Zlepšení kvality travního porostu

za

3. Zvýšení výnosu píce

pro

4. Ekonomická efektivita
za

5

( ky

sou m

Projekt na nákup 
2023–2027

s MAS Krušné hory o.p.s.VYKUPUJEME:

Skládání pásovým dopravníkem 3 m a 3,6 m.

www.paliva-vachel.cz

JARNÍ SLEVY PALIV

-
-
- Péče o ŽIVÉ PLOTY a zahradu
-

ARBORISTA  JONATHAN
Tel.: 775 207 647

Prořezávání nejen OVOCNÝCH stromů
KÁCENÍ stromů včetně RIZIKOVÉHO kácení

Konzultace a cenová nabídka ZDARMA

Helena Duchanová svou farmu za podpory MAS Krušné vybavila lisem na kulaté balíky

slisování do 

:

–

–

–

–

– n

na 
2023–2027

s MAS 

KOUPÍM
GARÁŽ

v /LSRvp� 2krXånt XOLFL
777 141 262
607 655 764

Ing Lukáš Pohan na svou farmu s
ho k

1. Zlepšení kvality travního porostu

za

3. Zvýšení výnosu píce

pro

4. Ekonomická efektivita
za

5

( ky

sou m

Projekt na nákup 
2023–2027

s MAS Krušné hory o.p.s.VYKUPUJEME:

Skládání pásovým dopravníkem 3 m a 3,6 m.

www.paliva-vachel.cz

JARNÍ SLEVY PALIV



15www.nejdek.cz

Inzerce

-
-
- Péče o ŽIVÉ PLOTY a zahradu
-

ARBORISTA  JONATHAN
Tel.: 775 207 647

Prořezávání nejen OVOCNÝCH stromů
KÁCENÍ stromů včetně RIZIKOVÉHO kácení

Konzultace a cenová nabídka ZDARMA

Helena Duchanová svou farmu za podpory MAS Krušné vybavila lisem na kulaté balíky

slisování do 

:

–

–

–

–

– n

na 
2023–2027

s MAS 

KOUPÍM
GARÁŽ

v Lipové, Okružní ulici
777 141 262
607 655 764

Ing Lukáš Pohan na svou farmu s
ho k

1. Zlepšení kvality travního porostu

za

3. Zvýšení výnosu píce

pro

4. Ekonomická efektivita
za

5

( ky

sou m

Projekt na nákup 
2023–2027

s MAS Krušné hory o.p.s.VYKUPUJEME:

Skládání pásovým dopravníkem 3 m a 3,6 m.

www.paliva-vachel.cz

JARNÍ SLEVY PALIV

-
-
- Péče o ŽIVÉ PLOTY a zahradu
-

ARBORISTA  JONATHAN
Tel.: 775 207 647

Prořezávání nejen OVOCNÝCH stromů
KÁCENÍ stromů včetně RIZIKOVÉHO kácení

Konzultace a cenová nabídka ZDARMA

Helena Duchanová svou farmu za podpory MAS Krušné vybavila lisem na kulaté balíky

slisování do 

:

–

–

–

–

– n

na 
2023–2027

s MAS 

KOUPÍM
GARÁŽ

v Lipové, Okružní ulici
777 141 262
607 655 764

Ing Lukáš Pohan na svou farmu s
ho k

1. Zlepšení kvality travního porostu

za

3. Zvýšení výnosu píce

pro

4. Ekonomická efektivita
za

5

( ky

sou m

Projekt na nákup 
2023–2027

s MAS Krušné hory o.p.s.VYKUPUJEME:

Výkupna Limnická Nejdek
(pod garážemi)

PALIVA VACHEL, AUTODOPRAVA
VÝKUP KOVOVÉHO ODPADU

NABÍZÍME: 
brikety (SRN), uhlí ledvické
dřevo, pytlovaná paliva 
písek, štěrk 

Milan Vachel, Žižkova 896, Nejdek (naproti radnici)
Tel.: 353 925 558, 607 761 131, 602 191 239

VYKUPUJEME:
barevné kovy
železný šrot

Skládání pásovým dopravníkem 3 m a 3,6 m.

www.paliva-vachel.cz

JARNÍ SLEVY PALIV



16 Nejdecké listy | KVĚTEN 2025

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

Pomoc při prodeji/koupi/pronájmu.
Návrh tržní ceny i pro dědická řízení.
Odbornou konzultaci ZDARMA.

Robert Benoni | majitel
náměstí Karla IV. 157

Nabízíme:

777 990 303

Realitní služby 
v Nejdku.

RE/MAX West

Pomoc při prodeji/koupi/pronájmu.
Návrh tržní ceny i pro dědická řízení.
Odbornou konzultaci ZDARMA.

Robert Benoni | majitel
náměstí Karla IV. 157

Nabízíme:

777 990 303

Realitní služby 
v Nejdku.

RE/MAX West




